UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH SƠN LA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND             Sơn La, ngày        tháng        năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Hội đồng đánh giá lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng

kỹ thuật cụm công nghiệp Hoàng Văn Thụ - Thành phố Sơn La

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2017 của Chính
phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp; Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày
11 tháng 6 năm 2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị
định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ vế quản lý,
phát triển cụm công nghiệp;

 Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BCT ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Bộ
Công Thương quy định, hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số
68/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ về quản lý, phát triển
cụm công nghiệp và Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2020 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP;

 Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 13 tháng 10 năm 2022 của
UBND tỉnh Sơn La ban hành quy chế thành lập tổ chức và hoạt động của tổ chức
phối hợp liên ngành;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 202/TTr-SCT
ngày 22/12/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá, lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng
kỹ thuật Cụm công nghiệp Hoàng Văn Thụ - Thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La (gọi
tắt là Hội đồng), cụ thể như sau:
 1. Ông Nguyễn Thành Công, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ tịch Hội đồng;

 2. Ông Nguyễn Đình Phong - Phó Giám đốc Sở Công Thương - Phó Chủ tịch
Hội đồng;

 3. Các thành viên Hội đồng gồm:

 - Ông Phan Minh Châu - Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

2700

2

 - Bà Lê Thị Thu Hằng - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

 - Ông Phùng Mạnh Hiệp - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;
 - Ông Cao Viết Thịnh - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT;

 - Ông Nguyễn Thành Văn - Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải;

 - Ông Nguyễn Thế Phương - Phó Chủ tịch UBND thành phố Sơn La;
 - Bà Nguyễn Thị Thanh Hà - Trưởng phòng Quản lý công nghiệp, Sở Công
Thương (kiêm thư ký Hội đồng).

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng.

1. Hội đồng có trách nhiệm:

a) Xây dựng, ban hành Quy chế hoạt động của “Hội đồng đánh giá lựa chọn
chủ đầu tư” đảm bảo chặt chẽ, đúng quy định;

b) Ban hành tiêu chí và tổ chức chấm điểm lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ
tầng kỹ thuật cụm công nghiệp Hoàng Văn Thụ - Thành phố Sơn La đảm bảo chính
xác, khách quan, công bằng;

c) Trình UBND tỉnh xem xét, quyết định giao làm chủ đầu tư xây dựng hạ
tầng kỹ thuật cụm công nghiệp Hoàng Văn Thụ - Thành phố Sơn La.

2. Chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu của UBND tỉnh, Phó Chủ tịch Hội
đồng sử dụng con dấu của Sở Công Thương.

3. Hội đồng làm việc theo hình thức kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn
thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành liên quan;
Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Sơn La; các thành viên Hội đồng đánh giá
lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp Hoàng Văn Thụ
- Thành phố Sơn La và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Công Thương (b/c);
- TT. Tỉnh ủy (b/c);
- TT. HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCTUBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, Biên KT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Quốc Khánh